MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 QNM 40 Área Especial nº 01 – “M norte” - Taguatinga Norte/DF  CEP: 72.146-150 - Telefone: (61) 2103-2200 www.ifb.edu.br

EDITAL Nº 009/CTAG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE  PROFESSOR SUBSTITUTO   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA, nomeado pela Portaria n° 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o TEMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, referente ao Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto – área Engenharia Mecânica, do Campus Taguatinga, conforme sorteio realizado no dia 25 de setembro de 2017:  TEMA SORTEADO SEGURANÇA DO TRABALHO: CLASSIFICAÇÃO DE RISCOS.
*Foi sorteado apenas um tema, comum a todos os candidatos.   Brasília, 25 de setembro de 2017.

Original Assinado LEONARDO MOREIRA LEODIDO Diretor-Geral Campus Taguatinga – IFB Portaria nº 515, de 07/03/2016, DOU em 11/03/2016